A locum seminandi in agro Domini semen suum. Ager autem universalis est mundus. Sed ad eum non nobis est sermo. Agrum, vel vineam quodlibet intelligo monasterium; agros plures vel vineas, plura monasteria. In his vitia invalescentia lætam tunc temporis stranguabant frugem, sanctam dico religionem. In his vitis vera conversa fuerat in amaritudinem, *Ego sum*, ait Christus, *vitis vera* (*Joan. xv*). Iste dulcis et rectus Dominus nonne convertitur in amaritudinem ei qui horret quæ sunt recta, quæ sancta, quæ pudica, quæ bonæ famæ, quæ virtutis, quæ distractionis? (*Philip. iv*.) Nonne amarum judicat Christum qui renuit gustare et videre quam suavis sit ille? (*Psal. xxxiii*.)

Sic se habente agro vel vinea Domini, non credes B virum Domini ab imo pectore ingemuisse ad Dominum et dixisse: *Ut quid operatur agricola? destruxisti macertam ejus, et vindemiant eam omnes qui prætergrediuntur viam? Exterminavit eam aper de silva, et singularis ferus depastus est eam. Deus virtutum convertere; respice de cœlo, et veni, et risita vineam istam* (*Psal. lxxix*): Dicit vero inimicus tuus: *Onnis plantatio, quam non plantavit Pater meus cœlestis, eradicabitur* (*Matth. xv*); en quanta subreverunt quæ tu non plantasti, o Pater? Num, quia constituisti me, ut evellam, et destrnam, et dissipem, et disperdam? (*Jer. i*). Aggrediar spinas istas se invicem complectentes. Una enim adhæret uni, ut ne spiraculum transeat per eas (*Job xl. i*). An quia tu dicis nobis servis tuis, ut sinamus utraque crescere usque ad messem (*Matth. xiii*): rem tam arduam tamque difficilem dissimulabo? Siquidem non ignoro, Ecclesiaste docente, quod *qui transfert lapides, graves scilicet ac duos pravorum mores, affigetur in eis*; et: *Qui scindit ligna, id est, pertinacium corda, vulnerabitur ab eis* (*Eccle. x*). Ergo, si concedis, crescant utraque. Sed quid agemus, qui spinas crescere cernimus et triticum suffocari? Sollicitus quidem es, ne forte colligentes zizania, eradicemus simul et triticum (*Matth. xiii*). Sed non est labor in discernendo triticum sit, an zizania; manifesta sunt scandala hæc. Non egent accusatore; etiam sine teste constant. Publica fama; imo, infamia clamat. Nonne hic elamor jam ascendit ad te? D Ego tuus qualiscunque vicarius descendi ad eos, et video quod sic cuncta opere compleverunt. Non invenio illic saltem Decalogum præceptorum tuorum, cujus respectu parcere debeam, qui parcere malle. Tuo igitur fretus auxilio, et Apostoli tui consilio, auferam malum de domibus tuis, quas decet sanctitudo (*I Cor. v*, *Psal. xciii*). Et si quid ex hoc tistius occurrerit, verbis doctoris tui consolabor, qui ait: *Infidelis si discedit, discedat* (*I Cor. vii*).